广州锦嵘滔环保科技有限公司
(新加坡美能中国区授权销售及服务中心)
锦嵘滔超滤膜
产品手册
（2020 版）
适用于中国区所有项目
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        2

美能 SMM 系列浸没式超滤膜元件采用装配式设计，拆装与维护方便灵活，可与传统工艺更好的
衔接，以适应传统污水处理厂的改造与扩展。
3.2  美能 SMM 系列浸没式超滤膜元件型号含义
SMM  - 15  20  （T）
美能浸没式超滤膜产品系列代码
膜元件高度
10：约 1m
15：约 1.5m
20：约 2m
单个膜元件过滤面积
10：10 m
2
15：15 m2
20：20 m2
35：35 m2
膜元件生产工艺
标准：NIPS工艺
T：   TIPS工艺
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        18
3.3  浸没式超滤膜元件参数
3.3.1  浸没式超滤膜元件外观结构
美能 SMM 系列浸没式超滤膜元件外观如下图。
单端产水型膜元件 双端产水型膜元件
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        19
3.3.2  浸没式超滤膜元件参数
美能 SMM 系列浸没式超滤膜元件分为单端产水型膜元件及双端产水型膜元件，见下图。
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        20
美能 SMM 系列浸没式超滤膜元件参数（共性）
  膜材料 膜丝内外径 mm 集水管口径 集水管材料 过滤方式
单端产水型膜元件 PVDF 0.7/1.3 OD32 ABS 外压
双端产水型膜元件 PVDF 0.7/1.3 OD32 ABS 外压
美能 SMM 系列浸没式超滤膜元件参数（差异）
  膜面积 m² 过滤孔径 μm 外型尺寸 mm 湿润后重量 kg
单端产水型膜元件
SMM-1010 10 0.1 571×45×815 5
SMM-1015 15 0.1 571×45×1040 9
双端产水型膜元件
SMM-1520 20 0.1 571×45×1535 10
SMM-1522 22 0.1 571×45×1540 11
SMM-1535 35 0.1 571×45×1540 14
SMM-2030 30 0.1 571×45×2040 13
SMM-2045 45 0.1 571×45×2040 15
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        21
3.3.3  浸没式超滤膜组件说明
锦嵘滔公司可以按照客户实际项目的应用情况设计特定的膜组件。通常浸没式超滤膜系统中的
每个膜组件可以设计 10 到 100 个膜元件为一套，由多个膜组件构成系统。下图为标配 1520 型号 40
片装膜组件平面图，其他膜组件尺寸请与我公司销售人员联系获取。
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        22
3.3.4  浸没式超滤膜组件型号
膜组件框架材料
ZJ4：SUS304 不锈钢
ZJ6：SUS316 不锈钢
ZJF：FRPP
膜元件型号
膜元件品牌
M：新加坡美能
A：锦嵘滔品牌
膜组件框架结构方式
11：单层单列
12：单层双列
22：双层双列
膜组件中膜元件间距
无：标准型 85mm 间距
B：改良型 65mm 间距
膜组件中膜元件数量
膜组件减配时膜元件数量
JRT ZJ4- 1520  M  - 12  B – 60  (48)
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司

美能 UF 系列压力式超滤膜元件标准公称孔径为 0.04μm，也可根据客户要求提供公称孔径为
0.02μm 的超滤以及 0.2μm、0.45μm 的微滤产品。
4.2  美能 UF 系列压力式超滤膜元件型号含义
UF -  06  15    E   D （A）
美能压力式超滤膜产品系列代码
膜元件直径
06： 6英寸
10：10英寸
膜元件高度
10：  1 m
15：1.5 m
20：  2 m
膜元件过滤方式
E：外压式
I：内压式
产水口数量代码
  标准：单端产水
  D：   双端产水
过滤面积增强
A：改进型，大面积
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        32
4.3  压力式超滤膜参数
4.3.1  压力式超滤膜外观结构
  L1mm L2mm L3mm L4mm Rmm
UF-0615E 1386 172 1730 130 160
UF-0615ED 1386 172 1730 130 160
UF-0620ED 1861 172 2200 130 160
 A B C1 C2 D
UF-0615E 备用 浓水 DN32 产水 DN32 进水、气/排污 DN32 无
UF-0615ED 进水/排污 DN32 浓水 DN32 产水 DN32 产水 DN32 进气 ø12/9.5
UF-0620ED 进水/排污 DN32 浓水 DN32 产水 DN32 产水 DN32 进气 ø12/9.5
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        33
  L1mm L2mm L3mm L4mm L5mm Rmm
UF-1010E 1073 1195 76 44 172 250
UF-1015E 1606 1730 76 44 172 250
  A B C D
UF-1010E 进水/排污 DN50 产水 DN50 浓水 DN50 进气 ø25/19
UF-1015E 进水/排污 DN50 产水 DN50 浓水 DN50 进气 ø25/19
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        34
4.3.2  压力式超滤膜元件参数
美能 UF 系列压力式超滤膜元件参数（共性）
  膜材料 壳体材料 密封材料 过滤方式
单端产水型膜元件 PVDF UPVC/ABS 环氧树脂/PU 外压
双端产水型膜元件 PVDF UPVC/ABS 环氧树脂/PU 外压
美能 UF 系列压力式超滤膜元件参数（差异）
  膜面积 m² 公称孔径 μm 柱内体积 L 湿润后重量 KG
单端产水型膜元件
UF-0615E 40 0.04 15 24
UF-0615EA 45 0.04 15 24
UF-0620E 50 0.04 20 30
UF-0620EA 60 0.04 20 30
UF-1010E 55 0.04 25 35
UF-1010EA 65 0.04 25 35
UF-1015E 80 0.04 40 44
UF-1015EA 106 0.04 40 44
UF-1020E 120 0.04 55 54
UF-1020EA 142 0.04 55 54
双端产水型膜元件
UF-0615ED 40 0.04 15 22
UF-0615EDA 45 0.04 15 22
UF-0620ED 52 0.04 20 30
UF-0620EDA 60 0.04 20 30
网址：美能.中国                                                            广州锦嵘滔环保科技有限公司
超滤膜产品手册 2020 版                                                        35
4.3.3  压力式超滤膜组件说明
通常压力式超滤膜系统中的每个膜组件可以设计 10 到 160 个膜元件为一套，由多个膜组件构成
系统。美能标准双列压力式超滤膜组件集成单元包括 40、60、70、80 支四个规格，标准四列压力式